
W sprawie miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnościami
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Interpelacje i zapytanie do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Rafał Komarewicz (m.in. wspólne z
radnymi Kazimierzem Chrzanowskim i Jackiem Bednarzem), Łukasz Gibała, Jan Stanisław Pietras oraz Michał
Drewnicki. Pytają w nich m.in. o: oświetlenie fragmentu drogi, nielegalną budowę, czy korki na ul.
Kruszwickiej.

Rafał Komarewicz, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa złożył szereg interpelacji, również
wspólnych z radnymi Kazimierzem Chrzanowskim oraz Jackiem Bednarzem. Pierwsza z interpelacji
Przewodniczącego RMK dotyczy zmiany organizacji ruchu na ul. Reduta. - Nawiązując do odpowiedzi
na złożoną interpelację dotyczącą zmiany organizacji ruchu na ul. Reduta proszę o udzielenie
informacji, czy został już wyłoniony wykonawca i czy jest już termin wprowadzania zmian
wynikających z założeń projektu IR-02.7221.367.2021. – pisze radny. Interpeluje on też w sprawie
braku oświetlenia fragmentu drogi na Ruczaju. - Zwrócili się do mnie mieszkańcy ulicy Czerwone Maki
w sprawie braku oświetlenia znacznego fragmentu drogi prowadzącej do Centrum Handlowego „Atut”.
To bardzo ruchliwe miejsce, z którego korzystają piesi, biegacze i rowerzyści. Niestety po zmroku
przemieszczanie się tą ścieżką jest utrudnione i niebezpieczne ze względu na obecność dzikich
zwierząt. Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców, zwracam się z prośbą o montaż lamp w
miejscu zaznaczonym na  dołączonej do interpelacji mapie – pisze radny. Radny Komarewicz złożył
trzy wspólne interpelacje z radnym Kazimierzem Chrzanowskim. Pierwsza z nich dotyczy korków
na ulicy Kruszwickiej. - Zwrócili się do nas użytkownicy linii autobusowej nr 159 z problemem
przejazdu w godzinach pomiędzy 7:00 a 8:00 ulicą Kruszwicką w kierunku Cichego Kącika.
Przejeżdżające tą trasą trzy linie autobusowe oraz samochody osobowe skręcające w zatłoczoną ulicę
Kupały tworzą zator i utrudniają przejazd. Prosimy o analizę przedstawionej sytuacji i rozważenie
możliwości wybudowania w tym miejscu ronda lub utworzenia dodatkowego pasa jezdni, co znacznie
udrożniłoby przejazd – piszą radni. Kolejna interpelacja dotyczy chodnika pomiędzy blokiem 4 a 9 na
osiedlu Mistrzejowice Nowe. - Zarówno dla starszych osób jak i mam z dziećmi, wystające płyty
stwarzają niebezpieczeństwo. Dodatkowo w trakcie deszczu chodnik zamienia się w kałużę, co
również sprawia, że korzystanie z niego jest nie możliwe. W związku z tym zwracamy się z prośbą o
interwencję i naprawę wspomnianego chodnika – czytamy w interpelacji. Trzecia interpelacja radnych
dotyczy ławek na Osiedlu Bohaterów Września. - Zwrócili się do nas mieszkańcy osiedla Bohaterów
Września w sprawie ławek na ww. osiedlu. Liczba ich jest niewystarczająca. Dla wielu starszych osób
droga ze sklepu, apteki, czy przystanku bez możliwości odpoczynku staje się męcząca i trudna.
Poniżej przesyłamy mapkę uwzględniającą prośby mieszkańców. Dbając o komfort mieszkańców
zwracamy się z prośbą o analizę i jeśli to możliwe, zwiększenie ilości ławek na osiedlu Bohaterów
Września – piszą radni.

Rafał Komarewicz interpeluje też w sprawie miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych. -
Zwróciły się do mnie osoby z niepełnosprawnościami z prośbą o zwiększenie miejsc parkingowych w
obrębie Starego Miasta. Miejsc wyznaczonych jest niestety zbyt mało w stosunku do zapotrzebowania,
co stanowi ogromny problem dla ww. społeczności. Najbardziej problematyczne jest parkowanie przy
aptekach, przychodniach, uczelniach czy urzędach. Ludzie mający duży kłopot z poruszaniem się,



muszą szukać parkingu daleko od docelowego miejsca co znacznie utrudnia im funkcjonowanie –
pisze radny. Złożył on też interpelację dotyczącą Trasy Zwierzynieckiej i Pychowickiej. - Obecnie
trwają konsultacje społeczne dotyczące tych tras. Trasy te przebiegają przez tereny Rodzinnych
Ogrodów Działkowych. Zwracam się z prośbą o zaprojektowanie ww. tras tak, aby maksymalnie
ograniczyć ingerencję w tereny zajmowane przez ROD. Jeśli jednak miałoby dojść do likwidacji
Rodzinnych Ogrodów Działkowych: Aster, Dolina Słońca, Księcia Józefa, Nad Wisłą, Drogowiec i
Gwarek - proszę już dziś o przewidzenie terenu zastępczego na odtworzenie tych ogrodów – czytamy
w interpelacji radnego. Złożył on też interpelację w sprawie wprowadzenia zmian w ruchu na ulicy
Turniejowej. - Na ulicy tej został zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu, obejmujący
wprowadzenie drogi jednokierunkowej wraz z kontraruchem rowerowym oraz zakazu postoju po
wschodniej stronie drogi. Zwracam się z prośbą o udzielenie informacji, kiedy planowane jest jego
wprowadzenie – pyta radny.

Wspólnie z radnym Jackiem Bednarzem Rafał Komarewicz złożył interpelację w sprawie odcinka
łączącego ul. Feliksa Jasieńskiego ze Strefą Ekonomiczną Kokotów. - Podczas naszego ostatniego
spotkania z mieszkańcami osiedla Złocień, mieszkańcy zwrócili uwagę na aktualnie istniejący odcinek
drogi łączący ulicę Jasieńskiego ze Strefą Ekonomiczną Kokotów. Jest to około 800-metrowy odcinek
nieutwardzonej nawierzchni, znajdującej się na terenie nie należącym do Gminy Miejskiej Kraków. Czy
Miasto planuje podjęcie działań mających na celu uregulowanie zarówno stanu prawnego jak i
doraźnych działań mających na celu poprawę stanu technicznego przejazdu łączącego ulicę
Jasieńskiego ze strefą Ekonomiczną Kokotów? Droga ta umożliwiłaby wjazd i wyjazd z okolic Kokotowa
do osiedla Złocień bez konieczności objeżdżania Brzegów, ulicą Śliwiaka i Półłanki czy Domagały i
stanowiłaby alternatywny wyjazd dla mieszkańców tego rejonu – piszą radni.

Radny Łukasz Gibała złożył zapytanie w sprawie nielegalnych robót ziemnych na terenie Bielańsko-
Tynieckiego Parku Krajobrazowego. - Jak wynika z informacji przekazanych przez mieszkańców rejonu
ul. Tynieckiej, na działce nr 168/12 obr. 5 Podgórze prowadzone są roboty ziemne, prawdopodobnie
budowana jest droga. Działka leży w obszarze Bielańsko-Tynieckiego Parku Narodowego, a w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego „Bodzów – rejon ulicy Widłakowej”
przeznaczona jest pod tereny zieleni w parku krajobrazowym (ZN.11) – co daje mocne podstawy, by
sądzić, że prowadzona inwestycja jest nielegalna. Dodatkowo droga powstaje w pobliżu skarpy, co w
opinii mieszkańców rodzi poważne niebezpieczeństwo obsunięcia się ziemi na sąsiednie osiedle
domów jednorodzinnych – pisze radny i prosi o interwencję w tej sprawie.

Radny Jan Stanisław Pietras interpeluje do Prezydenta jako członek rady społecznej przy Szpitalu
Miejskim Specjalistycznym im. Gabriela Narutowicza prosi o poręczenie w trybie pilnym zwiększenia
kwoty zaciągniętego wcześniej przez Szpital kredytu.

Radny Michał Drewnicki, wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa pyta w interpelacji o
zakończenie umowy dzierżawy łowiska/zbiornika wodnego na Pasterniku, który do tej pory był we
władaniu związku wędkarskiego, koło Zwierzyniec. – Czy koło chciało przedłużenia umowy? Jakie
miasto ma plany związane z tym zbiornikiem? – pyta Michał Drewnicki. Prosi on też o interpelację w
sprawie Trialparku na Plantach Mistrzejowickich na os. Złotego Wieku. – Dlaczego to miejsce dla
rowerzystów pozostaje zamknięte? Kiedy możemy się spodziewać jego otwarcia? – pyta radny. W
kolejnej z interpelacji radny prosi o sprawozdanie z działania systemu zakupu biletów na komunikację



miejską przez aplikację, od kiedy trzeba wpisywać numer boczny pojazdu. Radny sugeruje, że
pasażerowie zgłaszają mu problemy z zakupem w tej formie.


